
 Landesliga Herren - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin III 39 24   + 15 10.270 56 183,39 
 2 HCC BC Rostock II 29 18   + 11 9.803 56 175,05 
 3 Schweriner BV II 28 15   + 13 10.151 56 181,27 
 4 HCC BC Rostock III 26 18   + 8 9.520 56 170,00 
 5 1. Stralsunder BC II 24 13   + 11 9.920 56 177,14 
 6 ABC Rostock Strikers I 14 8   + 6 9.287 56 165,84 
 7 1. Stralsunder BC III 13 10   + 3 9.028 56 161,21 
 8 Schweriner BV III 12 6   + 6 9.091 54 168,35 

 Landesliga Herren - 2. Spieltag 
 17.10.2021      Schwerin - Bowl In      Leitung: HCC BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin III 22 14   + 8 5.094 28 181,93 
 2 1. Stralsunder BC II 16 10   + 6 4.959 28 177,11 
 3 Schweriner BV II 15 8   + 7 5.040 28 180,00 
 4 HCC BC Rostock III 15 10   + 5 4.690 28 167,50 
 5 Schweriner BV III 11 6   + 5 4.690 28 167,50 
 6 HCC BC Rostock II 9 6   + 3 4.595 28 164,11 
 7 ABC Rostock Strikers I 4 2   + 2 4.445 28 158,75 
 8 1. Stralsunder BC III 1 0   + 1 4.337 28 154,89 



Landesliga Herren - 2. Spieltag 
 17.10.2021   Schwerin - Bowl In 
 1 BC Schwerin III (BCS3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Seemann, Michel 812 / 4 203,0 237 215 237 170 0 0 0 190 
 Linde, Renè 1.123 / 6 187,1 206 206 195 183 0 192 162 185 
 Seemann, Mario 1.119 / 6 186,5 214 191 151 0 177 188 198 214 
 Poblenz, Uwe 901 / 5 180,2 203 203 164 0 182 192 160 0 
 Braun, Sandro 510 / 3 170,0 184 0 0 184 155 171 0 0 
 Erdmann, Ralf 629 / 4 157,2 194 0 0 138 194 0 178 119 
 Team: 5.094 / 28 181,9 815 815 747 675 708 743 698 708 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: HST3 HCC3 ABC1 SBV3 T6 HST2 HCC2 
 Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 636 651 661 601 700 669 632 
 Punkte: 22 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 2 

 2 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Zolondek, Christian 1.336 / 7 190,8 226 181 189 198 179 201 162 226 
 Wasow, Sven 1.266 / 7 180,8 218 190 218 151 206 176 146 179 
 Sinkwitz, Dennis 1.203 / 7 171,8 203 192 142 170 158 179 159 203 
 Haase, Stephan 1.154 / 7 164,8 212 193 133 143 133 212 202 138 
 Team: 4.959 / 28 177,1 768 756 682 662 676 768 669 746 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: T6 ABC1 HCC3 HCC2 HST3 BCS3 SBV3 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 745 656 666 665 598 698 730 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 0 2 

 3 Schweriner BV II (T6) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Schuch, Daniel 1.039 / 5 207,8 245 0 0 241 245 133 214 206 
 Hentschel, Kevin 1.264 / 7 180,5 193 187 192 193 181 193 168 150 
 Langer, Torsten 1.238 / 7 176,8 190 179 176 169 172 190 170 182 
 Kruse, Wolfgang 862 / 5 172,4 191 191 171 146 0 184 170 0 
 Niehusen, Holger 637 / 4 159,2 188 188 154 0 165 0 0 130 
 Team: 5.040 / 28 180,0 763 745 693 749 763 700 722 668 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: HST2 HCC2 SBV3 ABC1 BCS3 HCC3 HST3 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 756 696 646 670 743 654 664 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 2 2 

 4 HCC BC Rostock III (HCC3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Patzelt, Klaus 1.261 / 7 180,1 201 201 171 185 171 186 179 168 
 Neureuter, Jörg 1.219 / 7 174,1 203 203 164 167 167 177 180 161 
 Giese, Thomas 1.127 / 7 161,0 174 149 172 172 144 174 169 147 
 Sandhoff, Rainer 1.083 / 7 154,7 179 179 144 142 164 170 126 158 
 Team: 4.690 / 28 167,5 732 732 651 666 646 707 654 634 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV3 BCS3 HST2 HST3 HCC2 T6 ABC1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 643 747 662 598 604 722 612 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 0 2 



 5 Schweriner BV III (SBV3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Scheiding, Leon Gabriel 1.300 / 7 185,7 216 172 187 169 172 214 170 216 
 Behnke, Axel 998 / 6 166,3 234 127 169 147 122 0 199 234 
 Reder, Fabian 1.139 / 7 162,7 177 146 166 166 155 169 177 160 
 Hagemeister, Benjamin 942 / 6 157,0 198 198 155 0 152 147 170 120 
 Kopp, Roland 311 / 2 155,5 164 0 0 164 0 147 0 0 
 Team: 4.690 / 28 167,5 730 643 677 646 601 677 716 730 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC3 HST3 T6 BCS3 ABC1 HCC2 HST2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 732 564 749 708 593 595 746 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 2 0 

 6 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Porm, Oliver 1.218 / 7 174,0 223 182 192 223 200 168 125 128 
 Steller, René 658 / 4 164,5 174 164 174 161 159 0 0 0 
 Janssen, Andrew 1.137 / 7 162,4 182 156 182 154 156 154 157 178 
 Taude, Wolfgang 487 / 3 162,3 175 0 0 0 0 145 167 175 
 Grenzdörffer, Görres 1.095 / 7 156,4 196 196 148 167 150 137 146 151 
 Team: 4.595 / 28 164,1 705 698 696 705 665 604 595 632 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ABC1 T6 HST3 HST2 HCC3 SBV3 BCS3 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 634 693 660 676 707 716 708 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 0 0 

 7 ABC Rostock Strikers I (ABC1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Berger, Thorsten 1.144 / 7 163,4 198 183 166 169 198 162 136 130 
 Milbradt, Marco 1.142 / 7 163,1 181 179 181 156 170 167 143 146 
 Dieterich, Maik 1.136 / 7 162,2 190 154 160 190 164 147 155 166 
 Baumann, Marcel 736 / 5 147,2 185 118 0 146 0 117 185 170 
 Schäfer, Sebastian 287 / 2 143,5 149 0 149 0 138 0 0 0 
 Team: 4.445 / 28 158,7 670 634 656 661 670 593 619 612 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HCC2 HST2 BCS3 T6 SBV3 HST3 HCC3 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 698 682 675 763 677 617 634 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 2 0 

 8 1. Stralsunder BC III (HST3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hofmüller, Jens 1.152 / 7 164,5 198 154 134 198 179 153 154 180 
 Kempcke, Andreas 1.126 / 7 160,8 189 189 159 159 172 169 149 129 
 Reinke, Christian 1.064 / 7 152,0 188 139 120 165 137 157 158 188 
 Solger, Marco 995 / 7 142,1 167 154 151 138 110 119 156 167 
 Team: 4.337 / 28 154,8 664 636 564 660 598 598 617 664 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS3 SBV3 HCC2 HCC3 HST2 ABC1 T6 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 815 677 705 646 768 619 668 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 0 



 Landesliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schuch, Daniel 1.039 5 207,80 245 Schweriner BV MVP 
 2 Linde, Renè 2.599 13 199,92 289 BC Schwerin MVP 
 3 Steller, René 2.122 11 192,91 242 HCC BC Rostock MVP 
 4 Patzelt, Klaus 2.678 14 191,29 247 HCC BC Rostock MVP 
 5 Seemann, Michel 1.883 10 188,30 237 BC Schwerin MVP 
 6 Zolondek, Christian 2.060 11 187,27 226 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Hentschel, Kevin 2.581 14 184,36 212 Schweriner BV MVP 
 8 Berger, Thorsten 2.575 14 183,93 259 ABC Rostock Strikers MVP 
 9 Poblenz, Uwe 2.207 12 183,92 221 BC Schwerin MVP 
 10 Mietz, Matthias 1.280 7 182,86 258 Schweriner BV MVP 
 11 Wasow, Sven 2.370 13 182,31 218 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Porm, Oliver 2.529 14 180,64 256 HCC BC Rostock MVP 
 13 Langer, Torsten 2.516 14 179,71 226 Schweriner BV MVP 
 14 Schubert, Thomas 1.254 7 179,14 232 Schweriner BV MVP 
 15 Seemann, Mario 1.962 11 178,36 214 BC Schwerin MVP 
 16 Porath, Carsten 1.233 7 176,14 247 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Präkel, Bodo 1.056 6 176,00 223 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Kruse, Wolfgang 2.098 12 174,83 204 Schweriner BV MVP 
 19 Behnke, Axel 2.265 13 174,23 234 Schweriner BV MVP 
 20 Neureuter, Jörg 2.427 14 173,36 203 HCC BC Rostock MVP 
 21 Scheiding, Leon Gabriel 2.419 14 172,79 216 Schweriner BV MVP 
 22 Janssen, Andrew 2.408 14 172,00 224 HCC BC Rostock MVP 
 23 Sinkwitz, Dennis 2.233 13 171,77 236 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Haase, Stephan 2.201 13 169,31 245 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Milbradt, Marco 2.343 14 167,36 212 ABC Rostock Strikers MVP 
 26 Sandhoff, Rainer 2.335 14 166,79 207 HCC BC Rostock MVP 
 27 Kaping, Chris-Detlev 1.162 7 166,00 199 HCC BC Rostock MVP 
 28 Braun, Sandro 990 6 165,00 184 BC Schwerin MVP 
 29 Hofmüller, Jens 1.152 7 164,57 198 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Dieterich, Maik 2.275 14 162,50 190 ABC Rostock Strikers MVP 
 31 Kempcke, Andreas 2.274 14 162,43 223 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Taude, Wolfgang 487 3 162,33 175 HCC BC Rostock MVP 
 33 Giese, Thomas 1.127 7 161,00 174 HCC BC Rostock MVP 
 34 Niehusen, Holger 637 4 159,25 188 Schweriner BV MVP 
 35 Reder, Fabian 1.900 12 158,33 181 Schweriner BV MVP 
 36 Erdmann, Ralf 629 4 157,25 194 BC Schwerin MVP 
 37 Hagemeister, Benjamin 942 6 157,00 198 Schweriner BV MVP 
 38 Reinke, Christian 2.193 14 156,64 199 1. Stralsunder BC MVP 
 39 Grenzdörffer, Görres 1.095 7 156,43 196 HCC BC Rostock MVP 
 40 Kopp, Roland 311 2 155,50 164 Schweriner BV MVP 
 41 Solger, Marco 2.176 14 155,43 194 1. Stralsunder BC MVP 
 42 Baumann, Marcel 1.807 12 150,58 185 ABC Rostock Strikers MVP 
 43 Schäfer, Sebastian 287 2 143,50 149 ABC Rostock Strikers MVP 
 44 Neureuter, Peter 953 7 136,14 162 HCC BC Rostock MVP 



 Landesliga Herren - 2. Spieltag 
 17.10.2021      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schuch, Daniel 1.039 5 207,80 245 Schweriner BV MVP 
 2 Seemann, Michel 812 4 203,00 237 BC Schwerin MVP 
 3 Zolondek, Christian 1.336 7 190,86 226 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Linde, Renè 1.123 6 187,17 206 BC Schwerin MVP 
 5 Seemann, Mario 1.119 6 186,50 214 BC Schwerin MVP 
 6 Scheiding, Leon Gabriel 1.300 7 185,71 216 Schweriner BV MVP 
 7 Wasow, Sven 1.266 7 180,86 218 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Hentschel, Kevin 1.264 7 180,57 193 Schweriner BV MVP 
 9 Poblenz, Uwe 901 5 180,20 203 BC Schwerin MVP 
 10 Patzelt, Klaus 1.261 7 180,14 201 HCC BC Rostock MVP 
 11 Langer, Torsten 1.238 7 176,86 190 Schweriner BV MVP 
 12 Neureuter, Jörg 1.219 7 174,14 203 HCC BC Rostock MVP 
 13 Porm, Oliver 1.218 7 174,00 223 HCC BC Rostock MVP 
 14 Kruse, Wolfgang 862 5 172,40 191 Schweriner BV MVP 
 15 Sinkwitz, Dennis 1.203 7 171,86 203 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Braun, Sandro 510 3 170,00 184 BC Schwerin MVP 
 17 Behnke, Axel 998 6 166,33 234 Schweriner BV MVP 
 18 Haase, Stephan 1.154 7 164,86 212 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Hofmüller, Jens 1.152 7 164,57 198 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Steller, René 658 4 164,50 174 HCC BC Rostock MVP 
 21 Berger, Thorsten 1.144 7 163,43 198 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Milbradt, Marco 1.142 7 163,14 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 23 Reder, Fabian 1.139 7 162,71 177 Schweriner BV MVP 
 24 Janssen, Andrew 1.137 7 162,43 182 HCC BC Rostock MVP 
 25 Taude, Wolfgang 487 3 162,33 175 HCC BC Rostock MVP 
 26 Dieterich, Maik 1.136 7 162,29 190 ABC Rostock Strikers MVP 
 27 Giese, Thomas 1.127 7 161,00 174 HCC BC Rostock MVP 
 28 Kempcke, Andreas 1.126 7 160,86 189 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Niehusen, Holger 637 4 159,25 188 Schweriner BV MVP 
 30 Erdmann, Ralf 629 4 157,25 194 BC Schwerin MVP 
 31 Hagemeister, Benjamin 942 6 157,00 198 Schweriner BV MVP 
 32 Grenzdörffer, Görres 1.095 7 156,43 196 HCC BC Rostock MVP 
 33 Kopp, Roland 311 2 155,50 164 Schweriner BV MVP 
 34 Sandhoff, Rainer 1.083 7 154,71 179 HCC BC Rostock MVP 
 35 Reinke, Christian 1.064 7 152,00 188 1. Stralsunder BC MVP 
 36 Baumann, Marcel 736 5 147,20 185 ABC Rostock Strikers MVP 
 37 Schäfer, Sebastian 287 2 143,50 149 ABC Rostock Strikers MVP 
 38 Solger, Marco 995 7 142,14 167 1. Stralsunder BC MVP 


